

Projekty premeny

O000102

Spoločnosť

Obchodné meno:

Ösal s.r.o.

Sídlo:

Kuzmányho 14, 81106 Bratislava - mestská časť Staré Mesto,
Slovenská republika

IČO:

50 083 040

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Mestský súd Bratislava III

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

108105/B

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a
doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

**„N Á V R H“
PROJEKTU PREMENY SPOLOČNOSTÍ**

vypracovaný podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Zákon o premenách“)

Identifikácia zúčastnených spoločností.**Zanikajúca spoločnosť:**

Obchodné meno: **Ösal s.r.o.**

Sídlo: Kuzmányho 14, 81106 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

IČO: 50083040

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 108105/B

Zastúpená konateľom spoločnosti: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto
(ďalej len „Zanikajúca spoločnosť“)

Nástupnícka spoločnosť:

Obchodné meno: **PAGAJ SK, s.r.o.**

Sídlo: Dolná 16, 97401 Banská Bystrica

IČO: 36730653

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 12588/S

Zastúpená konateľom spoločnosti: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto
(ďalej len „Nástupnícka spoločnosť“)

(„Zanikajúca spoločnosť“ a „Nástupnícka spoločnosť“ spolu aj ako „Zúčastnené spoločnosti“)

Článok I.**Úvodné ustanovenia**

1. Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti majú v záujme zvýšenia efektivity správy a riadenia spoločností v úmysle zlúčiť Zanikajúcu spoločnosť s Nástupníckou spoločnosťou, pričom pre realizáciu uvedeného zámeru spoločníkov je nevyhnutné uzatvorenie zmluvy o premene spoločností.
2. Zúčastnené spoločnosti neuzatvorili žiadnu zmluvu alebo dohodu so spoločníkmi alebo veriteľmi, ktorá by zabránila realizácii premeny.
3. Na základe tohto návrhu, po splnení všetkých ďalších zákonom stanovených predpokladov, príslušný registrový súd vymaže z obchodného registra zrušenú Zanikajúcu spoločnosť a pri Nástupníckej spoločnosti zapíše do obchodného registra, že je právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.

Projekty premeny

4. Zlúčením zúčastnených spoločností dochádza k zrušeniu zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie, a to formou zlúčenia s nástupníckou spoločnosťou, ktorá sa stáva právnym nástupcom zanikajúcej spoločnosti ku dňu zápisu zlúčenia zúčastnených spoločností do obchodného registra, pričom obchodné imanie zanikajúcej spoločnosti prechádza na nástupnícku spoločnosť.

Článok II.**Projekty premeny.**

1. Nástupníckou spoločnosťou pred zlúčením je obchodná spoločnosť PAGAJ SK, s.r.o., IČO 36730653, so sídlom: Dolná 16, 97401 Banská Bystrica, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 12588/S.
2. Základné imanie nástupníckej spoločnosti pred zlúčením predstavuje 6.640,- Eur, ktoré je splatené v celom rozsahu. Spoločníkom nástupníckej spoločnosti je: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, výška vkladu 6.640,-Eur, splatený v celom rozsahu 6.640,-Eur. Obchodný podiel spoločníka v nástupníckej spoločnosti je tvorený v plnom rozsahu splateným vkladom do základného imania vo výške 6.640,- Eur a predstavuje podľa pomeru vkladu k základnému imaniu spoločnosti 6.640/6.640, t.j. 100%. Štatutárnym orgánom nástupníckej spoločnosti je konateľ: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto.
3. Zanikajúcou spoločnosťou je obchodná spoločnosť Ōsal s.r.o., IČO: 50083040, so sídlom: Kuzmányho 14, 81106 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č. 108105/B. Základné imanie zanikajúcej spoločnosti pred zlúčením predstavuje 5.000,- Eur, ktoré je ku dňu vypracovania tohto projektu premeny splatené v celom rozsahu 5.000,-Eur. Spoločníkom zanikajúcej spoločnosti pred zlúčením je Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, výška vkladu 5.000,-Eur, splatený v celom rozsahu 5.000,-Eur. Obchodný podiel spoločníka v zanikajúcej spoločnosti je tvorený v plnom rozsahu splateným vkladom do základného imania vo výške 5.000,- Eur a predstavuje podľa pomeru vkladu k základnému imaniu spoločnosti 5.000/5.000, t.j. 100%. Štatutárnym orgánom zanikajúcej spoločnosti je konateľ: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto.
4. Nástupnícka spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným. V tejto spoločnosti nie je zriadená dozorná rada. Zanikajúca spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným. V tejto spoločnosti nie je zriadená dozorná rada.

Článok III.**Podmienky zlúčenia**

Projekty premeny

1. Touto zmluvou sa zlučuje spoločnosť s ručením obmedzeným (nástupnícka spoločnosť) so spoločnosťou s ručením obmedzeným (zanikajúca spoločnosť). Právnym nástupcom zanikajúcej spoločnosti sa stáva nástupnícka spoločnosť s obchodným menom PAGAJ SK, s.r.o., IČO 36730653, so sídlom: Dolná 16, 97401 Banská Bystrica.
2. Na Nástupnícku spoločnosť prejdú okamihom zlúčenia:
 - I. všetky pohľadávky a iné právne nároky Zanikajúcej spoločnosti, a to najmä, avšak nielen:
 - a) akékoľvek pohľadávky z občianskoprávných vzťahov a obchodných záväzkových vzťahov, vrátane akýchkoľvek zabezpečení týchto pohľadávok,
 - b) akékoľvek pohľadávky z pracovnoprávných vzťahov,
 - c) akékoľvek pohľadávky a právne nároky, ktoré Zanikajúcej spoločnosti vznikli na základe daňových a účtovných predpisov,
 - d) akékoľvek ďalšie pohľadávky a iné právne nároky, ktoré vznikli Zanikajúcej spoločnosti zo zákona, na základe zákona, príp. rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu alebo iného orgánu verejnej moci;
 - II. všetky záväzky a právne povinnosti Zanikajúcej spoločnosti, a to najmä, avšak nielen:
 - a) akékoľvek záväzky z akýchkoľvek občianskoprávných vzťahov a obchodných záväzkových vzťahov, vrátane akýchkoľvek zabezpečení týchto záväzkov,
 - b) akékoľvek záväzky z pracovnoprávných vzťahov,
 - c) akékoľvek záväzky a právne povinnosti, ktoré Zanikajúcej spoločnosti vznikli na základe daňových a účtovných predpisov,
 - d) akékoľvek ďalšie záväzky a iné právne povinnosti, ktoré vznikli Zanikajúcej spoločnosti zákonom, na základe zákona, príp. rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu alebo iného orgánu verejnej moci.
3. Nástupníckej spoločnosti vzniknú okamihom, keď nastanú účinky zlúčenia pohľadávky, iné právne nároky, záväzky a právne povinnosti, ktoré by inak (pokiaľ by účinky zlúčenia nenastali) vznikli Zanikajúcej spoločnosti v dôsledku právnych úkonov a konania Zanikajúcej spoločnosti, právnych úkonov a konania iných osôb ako je Zanikajúca spoločnosť, zákona alebo na základe zákona, rozhodnutím alebo na základe rozhodnutia štátneho orgánu alebo iného orgánu verejnej moci, alebo na základe iných právnych skutočností, a to bez ohľadu na to, kedy tieto právne skutočnosti nastali alebo nastanú.
4. Základné imanie: Dňom zápisu zlúčenia spoločností do obchodného registra prechádza celé obchodné imanie zanikajúcej spoločnosti na nástupnícku spoločnosť. Zlúčením nástupníckej spoločnosti a zanikajúcej spoločnosti nedôjde k zmene základného imania nástupníckej spoločnosti a základné imanie nástupníckej 3.4. Spoločenská zmluva: Po zlúčení zanikajúcej a nástupníckej spoločnosti ostáva v platnosti Zakladateľská listina spoločnosti PAGAJ SK, s.r.o., IČO 36730653, so sídlom: Dolná 16, 97401 Banská Bystrica, v jej úplnom znení. Predmet činnosti V dôsledku zlúčenia zanikajúcej a nástupníckej spoločnosti zostáva predmet činnosti nástupníckej spoločnosti nezmenený. Spoločníci: Spoločník zanikajúcej spoločnosti sa zlúčením nestáva spoločníkom nástupníckej spoločnosti v zmysle ustanovenia § 19 ods. 1 zákon o premenách, nakoľko je už účastný v nástupníckej spoločnosti ako jediný spoločník. Z uvedeného dôvodu sa neurčuje ani deň odkedy nadobudne spoločník zanikajúcej spoločnosti právo na podiel na zisku ako spoločník nástupníckej spoločnosti.

Projekty premeny

Spoločník zanikajúcej spoločnosti sa vzdáva práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu z titulu zlúčenia podľa § 19 ods. 2 zákona o premenách. Spoločníkom nástupníckej spoločnosti po zlúčení bude: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto s obchodným podielom vo veľkosti 100%, výška vkladu 6.640,- eur, splatený v celom rozsahu 6.640, - eur
Štatutárny orgán: V dôsledku zlúčenia zanikajúcej a nástupníckej spoločnosti zostáva konateľ nástupníckej spoločnosti nezmenený. Konateľom nástupníckej spoločnosti je: Ing. Peter Kollár, bytom: Strážna 14075/3, 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto. Konanie menom spoločnosti: V mene spoločnosti koná konateľ samostatne. Pri právnych úkonoch vykonávaných v písomnej forme pripojí k obchodnému menu spoločnosti svoj podpis.

Rozhodujúci deň: Deň od ktorého sa úkony zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet nástupníckej spoločnosti, je deň 01.01.2026. Pre účely predpisov z oblasti daní a účtovníctva sa skončí účtovanie na účet zanikajúcej spoločnosti v deň 31.12.2025.

Auditor: Správu vypracuje Ing. Mária Huštáková, Slovenská republika, 974 05 Banská Bystrica, Bernolákova 41, zapísaná v zozname Slovenskej komory audítorov pod č. 770.

Vplyv na zamestnanosť: Uskutočnenie zlúčenia nebude mať žiadny dopad na zamestnanosť, a ani na samotných zamestnancov Zúčastnených spoločností, nakoľko Zúčastnené spoločnosti neevidujú žiadnych zamestnancov.

Článok IV.
Ochrana spoločníkov

1. Nakoľko žiadny zo spoločníkov zúčastnených spoločností nepožiadala o preskúmanie návrhu projektu premeny a súčasne žiadna zo zúčastnených spoločností nie je v kríze, v súlade s § 24 ods. 1 zákona o premenách, sa ustanovenia § 23 zákona o premenách nepoužijú.
2. Spoločníci zúčastnených spoločností sa v súlade s § 25 ods. 2 zákona o premenách, vzdali práva na predloženie správy štatutárneho orgánu, v súlade s ustanovením § 25 ods. 1 zákona o premenách.
3. Žiadnemu zo spoločníkov zúčastnených spoločností nebude vyplatený doplatok v peniazoch, či vyrovnací podiel.
4. Vo vzťahu k spoločníkom zúčastnených spoločností neexistujú žiadne osobitosti týkajúce sa práva na podiel na zisku v nástupníckej spoločnosti.
5. Zanikajúca spoločnosť nevydala žiadne prioritné ani vymeniteľné dlhopisy, ani iné cenné papiere s osobitnými právami, a preto sa nenavrhujú žiadne opatrenia v prospech majiteľov daných cenných papierov a nepriznávajú žiadne osobitné práva spoločníkom zúčastnených spoločností.
6. Žiadnemu konateľovi, spoločníkom a ani iným osobám nástupníckej spoločnosti a zanikajúcej spoločnosti, nebude v súvislosti so zlúčením poskytnutá žiadna osobitná výhoda.

Projekty premeny

7. Ku dňu účinnosti zlúčenía zúčastnených spoločností hodnota záväzkov nástupníckej spoločnosti nepresahuje jej majetok. Nástupnícka spoločnosť nie je v likvidácii, voči nástupníckej spoločnosti nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu, účinky začatia reštrukturalizačného konania ani účinky povolenia reštrukturalizácie, voči nástupníckej spoločnosti nie je vedené konanie o jej zrušení a nebola zrušená súdom ani na základe rozhodnutia súdu.
8. Ku dňu účinnosti zlúčenía zúčastnených spoločností zanikajúca spoločnosť nie je v likvidácii, voči zanikajúcej spoločnosti nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu, účinky začatia reštrukturalizačného konania ani účinky povolenia reštrukturalizácie, voči zanikajúcej spoločnosti nie je vedené konanie o jej zrušení a nebola zrušená súdom ani na základe rozhodnutia súdu.
9. Návrh tohto projektu premeny, spolu s listinami podľa § 28 zákona o premenách bude pred konaním valného zhromaždenia, prístupný každému spoločníkovi zúčastnených spoločností.

Článok V.
Záverečné ustanovenia

1. V súlade s ustanovením § 29 ods. 1 zákona o premenách, o schválení návrhu projektu premeny rozhodnú spoločníci zúčastnených spoločností, ktorí vykonávajú pôsobnosť valného zhromaždenia spoločnosti.
2. V súlade s ustanovením § 29 ods. 2 zákona o premenách, sa o schválení návrhu projektu premeny vyhotoví notárska zápisnica. V súlade s ustanovením § 22 ods. 2 zákona o premenách, schválený projekt premeny sa vyhotoví vo forme notárskej zápisnice.
3. V súlade s ustanovením § 16 zákona o premenách, návrh na zápis premeny do obchodného registra podajú všetky zúčastnené spoločnosti do 30 dní odo dňa schválenia návrhu projektu premeny.
4. V súlade s § 11 zákona o premenách, zanikajúca spoločnosť oznámi príslušnému správcovi dane, že bol vypracovaný návrh projektu premeny, a to aspoň 60 dní pred dňom konania valného zhromaždenia, resp. prijatia rozhodnutia jediného spoločníka, ktorým sa má rozhodnúť o schválení návrhu projektu premeny.
5. Zúčastnené spoločnosti sú povinné v súlade s § 10 zákona o premenách, uložiť návrh projektu premeny do zbierky listín pre každú zúčastnenú spoločnosť. Oznámenie o uložení návrhu projektu premeny do zbierky listín musí byť zverejnené v Obchodnom vestníku najmenej jeden mesiac pred dňom konania valného zhromaždenia, resp. prijatia rozhodnutia jediného spoločníka, ktorým sa má rozhodnúť o schválení návrhu projektu premeny. Povinnosť uložiť návrh projektu premeny do zbierky listín, môžu zúčastnené spoločnosti splniť aj zverejnením návrhu projektu premeny v Obchodnom vestníku.
6. Premena zúčastnených spoločností zlúčením, nadobúda účinnosť zápisom premeny do obchodného registra.

Projekty premeny

7. Zúčastnené spoločnosti sa zaväzujú vyvinúť maximálnu snahu o riešenie všetkých sporov vyplývajúcich alebo súvisiacich s týmto návrhom.
8. Zúčastnené spoločnosti sa zaväzujú neposkytovať tretím stranám, ktoré nie sú viazané mlčanlivosťou žiadne informácie ohľadom obsahu tohto návrhu, pokiaľ to nie je vyžadované právnymi predpismi alebo pokiaľ nedostali písomný súhlas od druhej zmluvnej strany.
9. V prípade, že ktorékoľvek z ustanovení tohto návrhu bude súdom alebo príslušným štátnym orgánom vyhlásené za právne vadné, neplatné alebo nedostatočné, Zúčastnené spoločnosti sa zaväzujú bez zbytočného odkladu odstrániť dodatkom takúto vadu tak, aby zmysel návrhu bol naplnený.
10. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia návrhu je možné vykonať len písomnou formou vo forme číselne označeného dodatku k tomuto návrhu, podpísaného všetkými zmluvnými stranami.
11. Tento návrh je vyhotovený v 3 (slovom: troch) vyhotoveniach.
12. Tento návrh predstavuje úplnú dohodu nahrádzajúcu všetky predchádzajúce ústne a písomné dohovory strán o predmete tejto zmluvy o zlúčení.
13. Tento návrh bol vypracovaný spoločne štatutárnymi orgánmi Zúčastnených spoločností.

Bratislava, 19.12.2025

Bratislava, 19.12.2025

Za zanikajúca spoločnosť:

Za nástupnícku spoločnosť:

Ösal s.r.o.

PAGAJ SK, s.r.o.

Ing. Peter Kollár
Konateľ
PODPIS

Ing. Peter Kollár
Konateľ
PODPIS